２０２４年１１月８日

お客さま各位

神奈川県公園協会・ランドフローラ・小田急箱根グループ

県立恩賜箱根公園（指定管理者：神奈川県公園協会・ランドフローラ・小田急箱根グルー

プ）では、２０２４年１１月１６日（土）に、「秋の和楽器演奏会」を開催します。

恩賜箱根公園の「秋の和楽器演奏会」は、公園内の紅葉が見頃を迎える時期に合わせて開催す

るもので、昨年に続き、今回が２回目の開催となります。演奏会では、「尺八」と「鼻笛」、「三味線」

による、民謡や歌謡曲、ロックやアニメソングなど幅広いジャンルの音楽を楽しめます。

また、地元のアマチュアミュージシャンによる弾き語りと、特定非営利活動法人わかば会による

ワークショップ「ミニチュアこけしづくり」も同時開催します。

富士山の景色と紅葉が美しい秋の恩賜箱根公園で、素敵な音楽と、どなたでも気軽に参加でき

るワークショップをお楽しみください。

「秋の和楽器演奏会」の概要は下記のとおりです。

記

１ イベント名    秋の和楽器演奏会

２ 開催日時    ２０２４年１１月１６日（土）

１１時００分～１１時２５分   尺八 演奏

１１時３０分～１１時５０分   鼻笛 演奏

１１時５０分～１２時１５分   三味線 演奏

３ 会 場    恩賜箱根公園 湖畔展望館２階

            ※当日の天候等により、会場が休憩所（屋外）に変更になる場合があります。

              変更となる場合には、当日にご案内します。

４ 観 覧 料    無料

※入園も無料。公園駐車場をご利用の場合には別途駐車料金がかかります。

県立恩賜箱根公園

１１月１６日（土）に「秋の和楽器演奏会」を開催します！

～弾き語りやワークショップ「ミニチュアこけしづくり」も同時開催！～

秋の和楽器演奏会
（昨年開催時の様子）

湖畔展望館のバルコニーから眺める

秋の富士山

５ 演 奏 者

   ○石
いし

塚
づか

 秦
しん

雪山
せつざん

 氏 （尺八）

公益社団法人日本尺八連盟所属 師範

    ○伊藤
い と う

 恵造
けいぞう

 氏 （鼻笛）

     鼻笛・オカリナ工房主催

    ○大川
おおかわ

 恵史
よしふみ

 氏 （三味線）

     津軽三味線愛好会所属

６ 同時開催

 （１）地元のアマチュアミュージシャンによる弾き語り

小田原市を中心に活動するアマチュアシンガーソングライター・

浅川 満 氏による、１９７０年代の J-POPをはじめとした様々な

楽曲の弾き語りを行います。

   ①開催時間  １４時００分～１５時００分

②会 場  湖畔展望館２階

   ③観 覧 料  無料

 （２）ワークショップ「ミニチュアこけしづくり」

小田原市にある特定非営利活動法人わかば会協力のもと、木製の小さな「ほほえみこけし」

にお好みの着物の生地を貼り付けて、オリジナルのこけしを作る「ミニチュアこけしづくり」を

開催します。どなたでも気軽に参加できます。

   ①開催時間  １１時００分～１４時００分

②会 場  湖畔展望館１階

   ③参 加 費  無料

   ④受付人数  １００名

             ※上限に達し次第、終了となります。

   ⑤参加方法  当日、会場スタッフにお声掛けください。

   ⑥持 ち 物  不要

   ⑦体験時間  約１０分

７ その他

天候等の状況より中止となる場合があります。その場合には、前日の２０２４年１１月１５日（金）

１７時００分までに公式サイトと公式 SNSで事前にお知らせします。

以 上

鼻笛

伊藤 恵造 氏
尺八

石塚 秦雪山 氏

ミニチュアこけし（イメージ）

浅川 満 氏

県立恩賜箱根公園について

◇住 所  神奈川県足柄下郡箱根町元箱根１７１

◇電 話  ０４６０－８３－７４８４

（１２月２９日～１月３日を除き、平日休日問わず、９時００分～１６時３０分）

◇公式サイト  http://www.kanagawa-park.or.jp/onsisite/

◇休 園 日  なし（通年、入園自由）

※湖畔展望館は１２月２９日～１月３日のみ休館

◇入 園 料  無料

◇園内マップ

◇アクセス  【公共交通機関をご利用の場合】

○JR・小田急線 小田原駅から箱根登山バス「箱根町港」行き、もしくは

伊豆箱根バス「箱根関所跡」行きで約５５分、「恩賜公園前」下車すぐ

○JR 三島駅から東海バス「元箱根港」行きで約４５分、「恩賜公園前」下車すぐ

【お車でお越しの場合】

○小田原厚木道路 小田原西 ICから箱根新道を通って約４０分

○東名高速道路 御殿場 ICから国道１３８号・県道７５号を通って約５０分

○静岡県三島市街地から国道１号を通って約４０分

◇駐 車 場  利用時間  ７時００分～２１時００分（最終入場は１９時００分まで）

普通車６２台（身障者専用区画３台、軽自動車１台含む） ３２０円/６０分

大型車９台  ８５０円/６０分

二輪車１０台  １１０円/１回

http://www.kanagawa-park.or.jp/onsisite/